[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация Яйского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	24

	сентября 2018

	№
	282-р

пгт. Яя

О создании на территории Яйского муниципального района доверительной комиссии для приема обращений от предпринимателей
В целях улучшений инвестиционного климата в Яйском муниципальном районе:

1. Создать на территории Яйского муниципального района доверительную комиссию для приема обращений от предпринимателей.

2. Утвердить Положение о работе доверительной комиссии для приема обращений от предпринимателей на территории Яйского муниципального района согласно Приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав доверительной комиссии для приема обращений от предпринимателей на территории Яйского муниципального района согласно Приложению №2 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории Марину Дмитриевну Жалееву.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Яйского

муниципального района

Е.В. Мяленко
готовил:                                 А.В. Пустовитова
согласовано:                          М.Д. Жалеева

                                                О.А. Стрельникова
Приложение №1

к распоряжению администрации

Яйского муниципального района

от «24» сентября 2018 г. №282-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о работе доверительной комиссии для приема обращений от предпринимателей на территории Яйского муниципального района

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение устанавливает порядок работы доверительной комиссии для приема обращений от предпринимателей на территории Яйского муниципального района (далее – доверительная комиссия), приема, регистрации и учета поступивших в нее обращений от предпринимательского сообщества.

1.2. Работа с обращениями предпринимателей, поступившими в доверительную комиссию, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
1.3. Информация о функционировании и режиме работы доверительной комиссии доводится до сведения населения Яйского муниципального района через средства массовой информации путем размещения на официальном сайте Администрации Яйского муниципального района в сети Интернет, на информационных стендах и в социальной рекламной продукции.

2. Порядок работы доверительной комиссии

2.1. Заседания доверительной комиссии проходят по мере поступления обращений от предпринимателей, но не реже 1 (одного) раза в месяц.

2.2 Заседания доверительной комиссии проходят по адресу: 652100, Кемеровская область, пгт. Яя, ул. Советская, д.17, кабинет №7 (Центр содействия и поддержки малого предпринимательства при Администрации Яйского муниципального района).

2.3. Секретарь доверительной комиссии ведет:

- реестр обращений от предпринимателей в доверительную комиссию;

- протокол заседания доверительной комиссии, на основании которого готовит ответ на обращение предпринимателей.
3. Порядок обращений в доверительную комиссию
3.1. Направить обращение в доверительную комиссию на территории Яйского муниципального района можно следующими способами:
- направить письмо по адресу: 652100, Кемеровская область, пгт. Яя, ул. Советская, д.17;
- направить письмо по факсу 8 (384-41) 2-15-89, в будни дни (с понедельника по пятницу) с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;
- привезти письмо лично по адресу: 652100, Кемеровская область, пгт. Яя, ул. Советская, д.17 в будни дни (с понедельника по пятницу) с 08.00 до 17.00 часов;
- записаться на личный прием по телефону 8 (384-41) 2-21-54 (в соответствии с графиком приёма) в будни дни (с понедельника по пятницу) с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;
- лично при обращении в Центр содействия и поддержки малого предпринимательства при администрации Яйского муниципального района по адресу 652100, Кемеровская область, пгт. Яя, ул. Советская, д.17, кабинет №7, в будни дни (с понедельника по пятницу) с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;
- позвонив в Центр содействия и поддержки малого предпринимательства по телефону 8 (384-41) 2-18-78, в будни дни (с понедельника по пятницу) с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;
- направить обращение в электронном виде на адрес электронной почты: adm-yaya@mail.ru
3.2.. Для учета обращений предпринимателей используется журнал учета, где указывается фамилия, имя, отчество гражданина, адрес, краткое содержание его вопроса и результат рассмотрения.
3.3. Не рассматриваются обращения, в которых обжалуются судебные решения.
3.4. При обращении предпринимателей по вопросам, не отнесенным к ведению доверительной комиссии специалист дает разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.
3.5. Предоставление информации предпринимателям осуществляется после представления ими персональных данных (фамилия, имя, отчество, номер контактного телефона, почтовый адрес, по которому должен быть, при необходимости, направлен ответ) и изложения сути обращения.

4. Заключительные положения

4.1. Журналы учета и материалы, связанные с обращениями предпринимателей, хранятся в соответствии с правилами делопроизводства в службе 3 года, а затем уничтожаются в установленном порядке.

4.2. Использование и распространение информации о персональных данных и частной жизни граждан, ставшей известной в связи с телефонными обращениями граждан в службу, без их согласия не допускается.

Приложение №2
к распоряжению администрации

Яйского муниципального района

от «24» сентября 2018 г. №282-р
СОСТАВ

доверительной комиссии для приема обращений от предпринимателей на территории Яйского муниципального района

	Мяленко Евгений Владимирович
	Председатель комиссии,

Глава Яйского муниципального района

	Жалеева Марина Дмитриевна
	Заместитель председателя комиссии,

заместитель Главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории, инвестиционный уполномоченный в Яйском муниципальном районе

	Пустовитова Алена Владимировна
	Секретарь комиссии,

руководитель Центра содействия и поддержки малого предпринимательства при Администрации Яйского муниципального района

	Члены комиссии:

	Семенов Владимир Тимофеевич
	Первый заместитель главы Яйского муниципального района, начальник отдела по агропромышленному комплексу и природопользованию

	Евсюков Павел Владимирович
	Заместитель Главы Яйского муниципального района по ЖКХ, транспорту, связи и строительству

	Рахвалова Юлия Алексеевна
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Яйского муниципального района

	Полевода Надежда Николаевна
	Заведующая сектором архитектуры и градостроительства Администрации Яйского муниципального района - районный архитектор